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LISTA PERFUNDIMTARE E PUNETOREVE TE CILET I KANE PLOTESUAR KUSHTET PER
MARRIJEN E NJE PJESE TE TE HYRAVE, SIPAS NENIT 10 TE RREGULLORES SE UNMIK-ut
2003/13 (ME NDRYSHIME)

NSH. “SEK-KOS/SIRKOS” (PRN050) né Prishtiné Fi 806/89

Sipas nenit 10 t€ Rregullores s¢ UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e t& hyrave nga shitjet prej
privatizimit dhe likuidimit t¢ NSH-sé s€ lartpérmendur do t’u shpérndahet punétoréve t&€ NSH-sé té
cilét i plotésojné kushtet e parapara.

Né vijim ésht€ dhéné lista e personave té cilét i kané plotésuar kushtet pér marrjen e njé pjese t€ 20 %
prej t& hyrave nga shitja dhe pérvoja e tyre e punés:

Vite Vite Vite
Mbiemri Emri pune | Mbiemri Emri pune | Mbiemri | Emri | pune
Berisha Hatixhe | 30,30 | Gubetini Nuhi 23,49 | Krasnigi | Ujup | 28,38
Bunjaku Perihane | 17,93 | Haxhijakupi | Sami 22,33 | Miftari Vehbi | 29,81
Fejzullahu | Skender | 23,22 | Jakupi Shukrije | 29,55 | Salihu Salih | 23,36
Gashi Fatmir 22,88 | Kosumi Nazif 24,09 | Shabani | Fitnet | 28,59
Gashi Mihrije 25,42 | Krasniqi Fahrijre | 30,30 | Tmava | Musli | 21,66

Sipas nenit 10.4 t€ Rregullores s¢ UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punétori ka t& drejté t€ marré
njé pjesé t& 20 % té t& hyrave nga shitja nése ai/ajo ka qené i evidentuar si punétor i NSH-s¢ sé
lartpérmendur né kohén e privatizimit ose likuidimit (cilado qé€ ka ndodhé mé paré€) dhe qé ka qené né
listén e pagave t& NSH-sé t& paktén pér tri vite. Punétori i cili nuk e ploté€son kété kriter megjithaté
mund t€ keté€ té drejté nése diskualifikimi i tij/saj €shté béré né bazé diskriminuese.

Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jeté pérfshiré né listé, gé déshiron ta kundérshtoj njé
ose mé shumé emra né listé, ata té cilét mendojné se stazhi i tyre i punés nuk &shté i sakté ose
déshirojné te béjné ankese lidhur me ményrén e shpérndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 té Rregullores
s€ UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atéheré secili prej tyre mund t€ parashtrojné ankesé né Odén e
Vecanté t€ Gjykatés Supreme te Kosovés né pajtim me nenin 64.6 t€ Urdhéresés Administrative Nr.
2006/17 né lidhje me Rregullat ¢ Procedurés sé¢ Odés sé¢ Vecanté. Ankesa duhet t€ behet me shkrim dhe
duhet t&€ pérmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individéve) ne emér te t€ cilit Eshté parashtruar ankesa
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresén e parashtruesit (parashtruesve) t&€ ankesés dhe (3)
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore pér parashtrimin e ankesés me déshmi plotésuese (ne rastet kur
jané t& aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet t€ jené t&€ vértetuara nga organi kompetent.
Kur ankesa éshté€ parashtruar n€ emér t€ parashtruesit (parashtruesve) t€ ankesés nga pala e treté (p.sh
avokati), pala e tret€ duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vértetohet se €shté i autorizuar
pér té vepruar né emér t€ parashtruesit (parashtruesve) té ankesés.

Ankesat duhet té parashtrohen né Odén e Veganté né kété adresé:
Oda e Veganté e Gjykatés Supreme té Kosovés

Rr. Nazim Gafurri nr. 31

10000 Prishting,

KOSOVE

TE GJITHA ANKESAT NE LIDHJE ME KETE NJOFTIM DUHET TE DOREZOHEN DERI
ME DATEN 27 NENTOR 2010 PARA PERFUNDIMIT TE ORARIT TE PUNES SE TE
NJEJTES DITE

Pér informata shtes€ lidhur me até se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmé g€ ju apo
avokati juaj t€ shikoj nenin 10 t€ Rregullores s€¢ UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinén e V t&
Urdhéresés Administrative Nr. 2006/17 ose té kontaktoni Odén ¢ Vecanté t&¢ Gjykatés Supreme te
Kosovés.


mailto:info@pak-ks.org
http://www.pak-ks.org/

REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT - KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU - PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ne mbéshtetje te nenit 24.6 t&€ Ligjit nr. 03/L-067 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, e
duke iu referuar nenit 2 al.2 dhe 3, e lidhur me nenin 113.1 t&€ Ligjit nr. 02/L-28 mbi
Procedurén Administrative, dhe nenit 10.4 t€ Rregullores s¢ UNMIK-ut 2003/13, dhe nenit
67.2 t&¢ UA te UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni Shqyrtues pas shqyrtimit t€ ankesave lidhur
me mospérfshirjen e emrave t€ tyre né Listén e Pérkohshme t€ punétoréve pér pérfitimin e njé
pjese nga 20% e t& ardhurave nga privatizimi i NSH “Sirkos” né Prishting, mé 28 Tetor 2010
merr kété:

NJOFTIM MBI VENDIMIN

I. REFUZOHEN SI TE PABAZUARA Rama Krasniqi, Vera Muratovi¢ dhe Mustafa
Qamili.

Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat e parashtruara me ankesat,
konstaton qe ankesat né vijim nuk i plotésojné t& gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 t&
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2003/13.

A. Libreza e punés éshté mbyllur

Ankuesit Rama Krasniqi, Vera Muratovi¢ dhe Mustafa Qamili kané parashtruar kopjet e
Librezave t€ Punés prej t€ cilave shihet se librezat e punés u jan€ mbyllur dhe qé ankuesit nuk
kané gené t€ punésuar né NSH né kohén e privatizimit.

Bazuar né€ nenin 69 té Ligjit mbi Marrédhéniet e Punés (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90,
42/90, 28/91) qé konsiderohet ligj i aplikueshém né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr.
1999/24 mbi Legjislacionin né Fuqi né Kosové, libreza e punés éshté dokument publik, e cila
p€rmban shénimet mbi themelimin dhe ndérprerjen € marrédhénies se punés.

Késhilla Juridike:

Pala e pakénaqur mund té ankohet ndaj kétij Vendimi tek Oda e Vecanté e Gjykatés Supreme
té Kosovés brenda 20 (njézet) dit€sh, nga dita e fundit e shpalljes se Listés Finale,
pérkatésisht kétij vendimi.

Komisioni Shqyrtues i ankesave

Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)



